Proc. Leg. nº 745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 547/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Indico a necessidade da poda
das árvores localizadas na Rua Antonio
de Castro Prado Neto no Bairro Jardim
Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

A Vereadora Mônica Morandi destaca, por meio da presente indicação, a
imperativa necessidade de promover a poda criteriosa das árvores ao longo da Rua
Antonio de Castro Prado Neto, situada no Bairro Jardim Alto da Colina.

Em conformidade com o art. 127 do regimento interno, a Vereadora
solicita respeitosamente à Exma. Prefeita Municipal que adote as providências
cabíveis para garantir a preservação ambiental e a segurança da comunidade local.

Portanto, insta-se ao departamento responsável que efetue a poda das
árvores de maneira adequada e oportuna, assegurando a integridade física e o bem-
estar de todos os envolvidos. Esta medida, além de cumprir com a responsabilidade
ambiental, contribuirá para a melhoria da qualidade de vida na mencionada
localidade.

Valinhos, 08 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TU02K5PK3W0202K9
		2024-02-08T13:56:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura